היעדר התייצבות של אדם מדיון אליו זומן כדין עלולה להוביל לתוצאה כי יורשע בדין
הדין פסק את לבטל על המבקש הוא הנטל היה, בענייננו. משכך כשם שארע ייגזר, ודינו
דין עיוות למנוע כדי דרוש הביטול כי או התייצבותו לאי מוצדקת סיבה הייתה כי להראות

כשם שמורה סעיף 130 (ח) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982".

בית המשפט עמד על משמעות עיוות הדין ברע"פ 9142/01 איטליא נ' מדינת ישראל, פ"ד נז(6)
799 , 803-804 (2003) בקבעו כי:

" נחזור ונזכיר בהקשר זה כי בשלב הדיון בבקשה הסתיים ההליך הפלילי, המבקש הורשע,
ודינו נגזר. על-מנת לשכנע את בית-המשפט כי יש עילה טובה לביטול פסק-הדין ולהניע את
של נימוק יש כי יראה שהמבקש היא האחת האפשרות מחדש, השיפוטית המערכת גלגלי
ממש לאי-התייצבותו לדיון.

המבקשת בחרה שלא לקבל ייעוץ משפטי טרם ניתן פס"ד .

באשר לכשלים בראיות- המבקשת לא טענה כי לא שתתה משקה אלכוהולי או כי לא נהגה בהיותה שיכורה.

למעלה מכך, המבקשת הודתה במיוחס לה בכתב האישום. על כן, מדובר למעשה בבקשה לחזור בה מהודייתה.

אפשרות חזרתו של נאשם מהודאתו מוסדרת בסעיף 153(א) לחוק סדר הדין הפלילי, התשמ"ב-1982 (להלן: " סעיף
153(א)").

לפי סעיף 153(א) , רק ברשות מיוחדת של בית המשפט, שתינתן "מנימוקים מיוחדים שירשמו", יותר לנאשם לחזור בו
מהודיה לפני בית המשפט.

(ע"פ 1958/98 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד נז(1) 577 (2002);; מ"ח 6966/20 עבדה נ' מדינת ישראל, פסקה 2
[פורסם בנבו] (24.11.2020); מ"ח 6255/17 ביטרן נ' מדינת ישראל, פסקה 12 [פורסם בנבו] (28.11.2017)).

ביהמ"ש העליון במ"ח 3832/22 מוהנד חלוף נ' מ"י (פורסם בנבו), מיום 19.4.23 חוזר על שיקולי ביהמ"ש להתיר
לנאשם לחזור בו מהודייתו , בין היתר עליו ליתן את הדעת גם לעיתוי בו מתבקשת החזרה מההודאה.

עוד ר' החלטת ביהמ"ש בע"פ 2251/21 אבו עראר ואח' נ' מ"י ואח' (פורסם בנבו), מיום 15.12.21.

" סעיף 153(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 קובע כי נאשם רשאי לחזור בו
מהודאתו, בכל שלב של המשפט, אם הרשה זאת בית המשפט מנימוקים מיוחדים שיירשמו. כפי שהצבעתי

לאחרונה במסגרת ע"פ 9292/20 מחאמיד נ' מדינת ישראל, [פורסם בנבו] (18.5.2021) (להלן: עניין
מחאמיד), לאורך השנים נקבעו בפסיקת בית משפט זה שלוש עילות מרכזיות אשר בהתקיימן ישקול בית